
 
 

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO 

Pag. 1 di 3  RIFERIMENTO: 2012-S007-00005 

 
Reg.delib.n.   11  Prot. n.  

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE 

 
O G G E T T O: 
Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di complessivi 18 posti della qualifica di 
vigile del fuoco del Corpo permanente dei vigili del fuoco di Trento: nomina Commissione 
esaminatrice.              

 
Il giorno  13 Gennaio 2012  ad ore  09:10  nella sala delle Sedute  
in seguito a convocazione disposta con avviso agli assessori, si è riunita 
 

LA GIUNTA PROVINCIALE 
 
sotto la presidenza del 
 
 PRESIDENTE LORENZO DELLAI 
   
Presenti: VICE PRESIDENTE ALBERTO PACHER 
 ASSESSORI MARTA DALMASO 
  MAURO GILMOZZI 
  LIA GIOVANAZZI BELTRAMI 
  TIZIANO MELLARINI 
  ALESSANDRO OLIVI 
  FRANCO PANIZZA 
  UGO ROSSI 
   
   
   
   
   
 
Assiste: LA DIRIGENTE PATRIZIA GENTILE 
 
  
 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta 



 

Pag. 2 di 3  RIFERIMENTO: 2012-S007-00005 

LA GIUNTA PROVINCIALE 
 
 
- vista la deliberazione n. 1589 di data 22 luglio 2011, con la quale veniva 

indetto un concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di 
complessivi 18 posti della qualifica di vigile del fuoco del Corpo permanente 
dei vigili del fuoco di Trento; 

 
- visto il bando di concorso di data 25 luglio 2011, pubblicato sul Bollettino 

Ufficiale della Regione Trentino - Alto Adige n. 30 di data 8 agosto 2011; 
 
- considerata la necessità di nomina della Commissione esaminatrice per la 

procedura sopra citata; 
 
- visto l’articolo 39 della legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7 riguardante le 

commissioni di concorso; 
 
- visti gli articoli 14 e 15 del D.P.P. n. 22 - 102/Leg. di data 12 ottobre 2007 e 

s.m. relativi rispettivamente alla composizione e nomina delle commissioni 
esaminatrici nonché ai compensi per i componenti; 

 
- visto il comma 3 del suddetto articolo 14 che fa salvo il rispetto delle 

disposizioni relative all'esclusione nelle Commissioni esaminatrici di soggetti 
titolari di funzioni politico-istituzionali, di rappresentanti delle Organizzazioni 
sindacali ovvero di persone designate dalle stesse o dalle associazioni 
professionali prevedendo inoltre che almeno un terzo dei componenti della 
commissione, escluso il segretario, sia di sesso femminile; 

 
- ritenuto opportuno, ai sensi del comma 5 del suddetto articolo 14, nominare, per 

ogni componente della commissione, compreso il segretario, uno o più 
supplenti, che possano intervenire alle sedute della commissione in caso di 
assenza o impedimento del componente effettivo; 

 
- ritenuto necessario, visto il programma d’esame del concorso in parola, 

affiancare, con un successivo atto, alla Commissione esaminatrice in oggetto 
alcuni membri aggiunti che intervengano per la parte relativa alla prova 
ginnico-sportiva e alla prova pratica di mestiere di propria competenza; 

 
- vista la deliberazione n. 2493 di data 25 novembre 2011 concernente "Nuove 

disposizioni in materia di compensi da corrispondere ai componenti delle 
commissioni esaminatrici"; 

 
- vista la deliberazione n. 2696 di data 14 dicembre 2011 avente ad oggetto: 

“Approvazione programma di spesa dell’Ufficio Concorsi del Servizio per il 
Personale per l’anno 2012 (spesa Euro 150.000,00); 

 
- a voti unanimi, espressi nelle forme di legge, 
 
 

D E L I B E R A 
 



 

Pag. 3 di 3  RIFERIMENTO: 2012-S007-00005 

 
1) di costituire la Commissione esaminatrice della procedura concorsuale, in 

oggetto, come segue: 
 

MEMBRI ESPERTI - dott. Silvio Zanetti, dirigente il Servizio Antincendi e 
protezione civile (sostituito in caso di impedimento dal 
dott. Paolo Bosetti, direttore dell’Ufficio Prevenzione 
presso il Servizio Antincendi e protezione civile), anche 
con funzioni di Presidente; 

 - dott. ssa Stella Giampietro, direttore dell’Ufficio Assetto 
economico del Servizio per il personale (sostituita in caso 
di impedimento dal dott. Francesco Cappelletti, direttore 
dell’Ufficio Concorsi del Servizio per il Personale); 

- dott. Fabiano Dalmaso, direttore dell’Ufficio 
Interventistico presso il Servizio Antincendi e protezione 
civile (sostituito in caso di impedimento dal dott. Roberto 
Lenzi, funzionario antincendi, categoria D, livello base, 
presso il Servizio Antincendi e protezione civile); 

- geom. Guido Ferrari, già funzionario antincendi presso il 
Comando permanente dei Vigili del Fuoco di Bolzano 
(sostituito in caso di impedimento dal p.ind. Renato 
Caldara, già collaboratore antincendi capo presso il 
Servizio Antincendi e protezione civile); 

SEGRETARIO - Sig.ra Arianne Boscolo, collaboratore indirizzo 
amministrativo-contabile,  categoria C, livello evoluto, 
presso il Servizio per il Personale (sostituita in caso di 
impedimento dalla rag. Donatella Zeni, collaboratore 
indirizzo amministrativo-contabile presso il Servizio per il 
Personale). 

 
2) di dare atto che si procederà con un successivo atto alla nomina dei commissari 

aggiunti per la prova pratica ginnico-sportiva e per la prova pratica di mestiere; 
 
3) di far fronte alla spesa derivante dalla presente deliberazione, conformemente a 

quanto disposto con deliberazione n. 2696 di data 14 dicembre 2011 
concernente l'approvazione del programma di spesa per il Servizio per il 
Personale per l'anno 2012. 

 
 
/ml 
 
 
 
 
 
AB - CF  


